LEIA-SE:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 055/2022

Publique-se

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA-DRH Nº 261 DE 05 DE JULHO DE 2023.

SÚMULA: Dispõe sobre concessão Licença para Tratamento de Saúde dos Servidores Municipais e dá outras providências.

JESSICA ALVES LOPES BERTIPAGLIA, Secretaria Municipal de Assistência Social do Municipal de Carlinda, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o Art. 128 §12 da Lei Municipal nº 892/2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Com base no atestado apresentado pela servidora, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na data 04 de Julho de 2023, concede Licença
por Motivo de Doença em Pessoa da Família, sendo:

Período da Licença TotalMatricula Servidor Cargo Ente Familiar Inicio Termino Dias
3460 Amanda Canuto Cardoso Assistente Social Filha: Analu Canuto Cardoso 03/07/2023 03/07/2023 01

Art. 2º - Publica-se, Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

JESSICA ALVES LOPES BERTIPAGLIA

Secretaria Municipal de Assistência Social

Decreto nº 0542023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

RETIFICAÇÃO DE EDITAL PP 25/2023

A Pregoeira torna público que o edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/
2023 do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, que objetiva oREGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LU-
BRIFICANTES, FILTROS LUBRIFICANTES/COMBUSTÍVEL/AR E GRA-
XAS, PARA VEÍCULOS DA LINHA LEVE E PESADA, SENDO PRO-
DUTOS ORIGINAIS E/OU GENUINAS, “POR MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO” SOBRE O PREÇO MÉDIO ESTABELECIDO PELO SIS-
TEMA TRAZ VALOR, PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICU-
LOS LEVES E PESADOS, ÔNIBUS E MÁQUINAS LEVES E PESADAS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA-MT, mediante proble-
mas técnicos do programa Mediador, retira-se o mesmo do edital, ficando
somente obrigatório o preenchimento da proposta física de acordo com o
Termo de Referência. Maiores informações pelo fone 66 3581 1166, pelo
e-mail: licitacaocastanheira2019@gmail.com ou pelo site www.castanhei-
ra.mt.gov.br.

Castanheira-MT, 05 de julho de 2023.

MAYARA CAROLINA DOS SANTOS

PREGOEIRA DESIGNADA

PORTARIA N°106/2023

AVISO DE RESULTADO DA DISPENSA N° 39/2023

A Presidente da CPL torna público que realizou a DISPENSA Nº 39/2023,
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. O objeto do presente é a AQUISI-
ÇÃO DE CAMAS ELÁSTICAS PARA HIDROGINÁSTICA EM AÇO INOX
ATÉ 150 KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ACADEMIA DE
SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA-MT, que será firmada com a

empresa: TECSPORT COMÉRCIO LTDA - ME, cadastrada no CNPJ/MF
sob o nº 48.700.494/0001-43, com o valor global de R$. 5.400,00 (Cinco
mil e quatrocentos reais).

Castanheira - MT, 05 de julho de 2023.

MAYARA CAROLINA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CPL

PORTARIA N° 105/2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 39/2023

Dispensa N° 39/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMAS ELÁSTICAS PARA HIDROGINÁSTI-
CA EM AÇO INOX ATÉ 150 KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA ACADEMIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA-MT.

Contratada: TECSPORT COMÉRCIO LTDA - ME

CNPJ nº: 48.700.494/0001-43

Valor: R$. 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).

Data da declaração: 05 de julho de 2023. Pela Secretária Municipal de
Saúde.

Data da ratificação: 05 de julho de 2023. Pelo Prefeito Municipal, Jakson
de Oliveira Rios Junior

Referência Período: 60 dias.

Base legal: Art. 24 incisos II, da Lei nº 8.666/93.

Castanheira MT, 05 de julho de 2023.

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES

SAAE
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 009/2022

TERMO ADITIVO DE CONTRATO QUE ENTRE SI FIRMAM O SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CHAPADA DOS GUIMARÃES –
SAAE-CG E A EMPRESA COPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EIRELI.

6 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.270

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 169 Assinado Digitalmente